
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen19.7.2001 L 195/57

BESLUIT VAN DE COMMISSIE
van 9 juli 2001

tot wĳziging van Besluit 97/167/EG houdende aanvaarding van de verbintenissen, aangeboden in
verband met het nieuwe onderzoek van Verordening (EEG) nr. 3433/91 van de Raad en de
procedure betreffende de invoer van niet-navulbare zakgasaanstekers met vuursteentje uit, onder

meer, Thailand

(kennisgeving geschied onder nummer C(2001) 1766)

(2001/545/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Gelet op Verordening (EG) nr. 384/96 van de Raad van 22
december 1995 betreffende beschermende maatregelen tegen
invoer met dumping uit landen die geen lid zĳn van de Euro-
pese Gemeenschap (1), laatstelĳk gewĳzigd bĳ Verordening (EG)
nr. 2238/2000 (2), inzonderheid op artikel 8,

Na overleg in het Raadgevend Comité,

Overwegende hetgeen volgt:

A. VOORAFGAANDE PROCEDURE

(1) Bĳ Verordening (EG) nr. 423/97 van de Raad (3) werden
antidumpingrechten ingesteld op de invoer van niet-
navulbare zakgasaanstekers met vuursteentje uit onder
meer Thailand. Bĳ Besluit 97/167/EG van de
Commissie (4) werden verbintenissen, aangeboden in
verband met het nieuwe onderzoek van Verordening
(EEG) nr. 3433/91 van de Raad (5), aanvaard.

B. TUSSENTĲDSE HERZIENING

(2) In april 2000 heeft de Thaise producent/exporteur Thai
Merry Co., Ltd („de indiener”) op grond van artikel 11,
lid 3, van Verordening (EG) nr. 384/96 („de basisveror-
dening”) verzocht om de inleiding van een tussentĳdse
procedure voor een gedeeltelĳke herziening (uitsluitend
dumping) van de antidumpingmaatregelen die op hem
van toepassing waren. Nadat de Commissie, na overleg
met het Raadgevend Comité, had vastgesteld dat er
voldoende bewĳsmateriaal was om een tussentĳdse
herzieningsprocedure in te leiden, heeft zĳ een bericht
(„Inleiding van een procedure”) (6) gepubliceerd en een
onderzoek geopend.

(3) Uit het onderzoek bleek dat de indiener zich niet
schuldig maakte aan dumping. Voorts werd vastgesteld
dat het niet waarschĳnlĳk was det er in de nabĳe

toekomst opnieuw invoer met dumping zou plaats-
vinden. Er werd daarom geconcludeerd dat de gewĳzigde
omstandigheden van blĳvende aard waren. Omdat er
geen sprake is van dumping, wordt het derhalve dienstig
geacht de maatregelen, althans wat de indiener betreft, in
te trekken.

C. WĲZIGING VAN BESLUIT 97/167/EG

(4) Op grond van de bevinding dat de indiener zich niet
schuldig maakt aan dumping en gezien de situatie, die
niet als van voorbĳgaande aard wordt beschouwd, dient
Besluit 97/167/EG te worden gewĳzigd met het oog op
de intrekking van de door Thai Merry Co., Ltd aange-
boden verbintenis.

(5) Tegelĳk met dit besluit trekt de Raad het bĳ Verordening
(EG) nr. 423/97 ingestelde antidumpingrecht, althans
wat deze onderneming betreft, in (zie Verordening (EG)
nr. 1471/2001 (7)).

BESLUIT:

Artikel 1

Artikel 1, onder a), van Besluit 97/167/EG wordt geschrapt.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die van
haar bekendmaking in het Publicatieblad van de Europese Gemeen-
schappen.

Gedaan te Brussel, 9 juli 2001.

Voor de Commissie

Pascal LAMY

Lid van de Commissie

(1) PB L 56 van 6.3.1996, blz. 1.
(2) PB L 257 van 11.10.2000, blz. 2.
(3) PB L 65 van 6.3.1997, blz. 1.
(4) PB L 65 van 6.3.1997, blz. 54.
(5) PB L 326 van 28.11.1991, blz. 1.
(6) PB C 311 van 31.10.2000, blz. 5. (7) Zie bladzĳde 15 van dit Publicatieblad.


